64 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 01-02-2017

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 57/2016/QĐ-UBND Thành phô Hồ Chí Minh, ngày Ỉ0 tháng Ỉ2 năm 20Ỉ6

QUYẾT ĐỊNH
về định mức phân bổ chi ngân sách lĩnh vực y tế năm 2017

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày Ỉ9 tháng 6 năm 20Ỉ5;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 20Ỉ5;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20 tháng ỈỈ năm 20Ỉ4;

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25 tháng 6 năm 20Ỉ5;

Căn cứ Nghị định sô ỈỈ5/20Ỉ5/NĐ-CP ngày ỈỈ tháng ỈỈ năm 20Ỉ5 của Chính
phủ quy định chi tiêt một sô điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội bắt
buộc;

Căn cứ Quyêt định sô 73/20ỈỈ/QĐ-TTg ngày 28 tháng Ỉ2 năm 20ỈỈ của Thủ
tướng Chính phủ quy định một sô chê độ phụ cấp đặc thù đôi với công chức, viên
chức, người lao động trong các cơ sở y tê công lập và chê độ phụ cấp chông dịch; và
Thông tư liên tịch sô Ỉ0/20Ỉ4/TTLT-BYT-BNV-BTC-BLĐTBXH ngày 26 tháng 02
năm 20Ỉ4 của Liên Bộ Y tê - Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính - Bộ Lao động - Thương binh
và Xã hội hướng dẫn thực hiện một sô điều của Quyêt định sô 73/20ỈỈ/QĐ-TTg;

Căn cứ Nghị định sô 56/20ỈỈ/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 20ỈỈ của Chính phủ
quy định chê độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đôi với công chức, viên chức công tác tại
các cơ sở y tê công lập; và Thông tư liên tịch sô 02/20Ỉ2/TTLT-BYT-BNV-BTC ngày
Ỉ9 tháng 0Ỉ năm 20Ỉ2 của Liên Bộ Y tê - Bộ Nội vụ - Bộ Tài chính hướng dẫn thực
hiện Nghị định sô 56/20ỈỈ/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định sô 47/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 26 tháng 5 năm 20Ỉ6 của Chính phủ
quy định mức lương cơ sở đôi với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ
trang;

CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 01-02-2017 65

Căn cứ Thông tư liên tịch sô 04/2012/TTLT-BYT-BTC ngày 29 tháng 02 năm
2012 của Liên Bộ Y tê - Bộ Tài chính quy định mức tôi đa khung giá một sô dịch vụ
khám bệnh, chữa bệnh trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch sô 37/2015/TTLT-BYT-BTC ngày 29 tháng 10 năm
2015 của Liên Bộ Y tê - Bộ Tài chính quy định thông nhất giá dịch vụ khám bệnh,
chữa bệnh bảo hiểm y tê giữa các bệnh viện cùng hạng trên toàn quôc;

Căn cứ Công văn sô 6608/BYT-TCCB ngày 22 tháng 8 năm 2005 của Bộ Y tê
hướng dẫn thực hiện chê độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm đôi với cán bộ, viên chức
ngành y tê;

Căn cứ Quyêt định sô 17/2014/QĐ-UBND ngày 09 tháng 5 năm 2014 của Ủy
ban nhân dân thành phô về lộ trình điều chỉnh một phần giá các dịch vụ khám bệnh,
chữa bệnh áp dụng cho các cơ sở y tê công lập trên địa bàn Thành phô Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyêt định sô 46/2016/QĐ-TTg ngày 19 tháng 10 năm 2016 của Thủ
tướng Chính phủ về việc ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân
sách Nhà nước năm 2017;

Căn cứ Nghị quyêt sô 119/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2016 của Hội đồng
nhân dân thành phô về định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách thành
phô năm 2017.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành định mức phân bổ chi ngân sách y tế năm 2017 của thành
phố, cụ thể như sau:

- Khối Bệnh viện:

+ Định mức Bệnh viện thành phố: 79.104.000 (Bảy mươi chín triệu một trăm lẻ
bốn ngàn) đồng/giường bệnh/năm;

+ Định mức Bệnh viện quận, huyện: 76.621.000 (Bảy mươi sáu triệu sáu trăm
hai mươi mốt ngàn) đồng/giường bệnh/năm;

+ Riêng Khu điều trị Phong Bến Sắn, Bệnh viện Nhân Ái và 325 giường của
Bệnh viện Tâm thần: 93.273.000 (Chín mươi ba triệu hai trăm bảy mươi ba ngàn)
đồng/giường bệnh/năm.

- Khối dự phòng (quận, huyện):

66 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 01-02-2017

+ Định mức chi trên giường bệnh: 129.290.000 (Một trăm hai mươi chín triệu
hai trăm chín mươi ngàn) đồng/giường bệnh/năm;

+ Định mức chi trên người dân: 48.000 (Bốn mươi tám ngàn) đồng/người
dân/năm.

Định mức này được áp dụng kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2017.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2017.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài chính,
Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các quận - huyện và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Vĩnh Tuyến